
 

   

 Година MMXXIII–Број 37 ТЕМЕРИН  31.12.2023.  Примерак 100,00 динара 

 

       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
    ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН  

 

 
423. 
 
  
 

На основу члана 69. Закона о буџетском систему (''Службени гласник 
Републике Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013 – испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 
95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 138/2022 и 92/2023) и члана 16. 
Одлуке о буџету општине Темерин за 2023. годину (''Службени лист општине 
Темерин'',  бр. 27/2022, 13/2023 и 28/2023), 

Председник општине Темерин дана 29. децембра 2023. године, доноси   
   

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 
БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 

      
1. 

 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за  2023. годину 
(''Службени лист општине Темерин'', бр. 27/2022, 13/2023 и 28/2023),             Раздео 4 
– Општинска управа, Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе (0602), 
функција 160 – Опште јавне услуге које нису класификоване на другом месту, 
Програмска активност – Текућа буџетска резерва (0602-0009), апропријација 
економске класификацији 499 – Средства  резерве, на позицији 78 – Текућа  
резерва, одобравају се додатна средства зa Општинску управу Темерин,  Програм 2 
– Комуналне делатности (1102), Програмска активност – Одржавање јавних зелених 
површина (1102-0002) у износу од 300.000,00 динара на име обезбеђења додатних 
средстава за потребе одржавања јавних зелених површина. 

 
                                                                2. 

 Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру Раздела 4 – 
Општинска управа, Програм 2  –  Комуналне делатности (1102), Програмска 
активност – Одржавање јавних зелених површина (1102-0002), функција 540 – 
Заштита биљног и животињског света и крајолика, апропријација економске 
класификације  424 – Специјализоване услуге (4245), на позицији 118. 

 
                                                                3. 

 О реализацији овог Решења стараће се Општинска управа Темерин – 
Одељење за буџет, финансије и трезор.   
                                                        

 
 



Број 37     Службени лист општине Темерин    31.12.2023. Страна 2 

 
 

4. 
 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 
 
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА                                                     ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                           Младен Зец, с.р. 
Број: 06-1/2023-304-01 
Дана: 29.12.2023. године 
Т Е М Е Р И Н 

 
 
424. 
 
 
 На основу члана 69. Закона о буџетском систему (''Службени гласник 
Републике Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013 – испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 
95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 138/2022 и 92/2023) и члана 16. 
Одлуке о буџету општине Темерин за 2023. годину (''Службени лист општине 
Темерин'',  бр. 27/2022, 13/2023 и 28/2023), 

Председник општине Темерин дана 29. децембра 2023. године, доноси   
   

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 
БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 

      
1. 

 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за  2023. годину 
(''Службени лист општине Темерин'', бр. 27/2022, 13/2023 и 28/2023), Раздео 4 – 
Општинска управа, Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе (0602), функција 
160 – Опште јавне услуге које нису класификоване на другом месту, Програмска 
активност – Текућа буџетска резерва (0602-0009), апропријација економске 
класификације 499 – Средства  резерве, на позицији 78 – Текућа  резерва, 
одобравају се додатна средства зa Скупштину општине Темерин,  Програм 16 – 
Политички  систем локалне самоуправе (2101), Програмска активност – 
Функционисање скупштине (2101-0001) у износу од 20.000,00 динара на име 
обезбеђења додатних средстава за потребе исплате накнада члановима комисија . 

 
                                                                2. 

 Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру Раздела 1 – 
Скупштина општине, Програм 16 – Политички  систем локалне самоуправе (2101), 
Програмска активност – Функционисање скупштине (2101-0001), функција 110 – 
Извршни и законодавни органи, апропријација економске класификације 416 – 
Награде запосленима и остали посебни расходи (4161), на  позицији 5. 

 
                                                                3. 



Број 37     Службени лист општине Темерин    31.12.2023. Страна 3 

 
 

 О реализацији овог Решења стараће се Општинска управа Темерин – 
Одељење за буџет, финансије и трезор.   
                                                        

4. 
 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА                                                     ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                              Младен Зец, с.р. 
Број: 06-1/2023-305-01 
Дана: 29.12.2023. године 
Т Е М Е Р И Н 
 
 

425. 
 
 
 На основу члана 69. Закона о буџетском систему (''Службени гласник 
Републике Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013 – испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 
95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 138/2022 и 92/2023) и члана 16. 
Одлуке о буџету општине Темерин за 2023. годину (''Службени лист општине 
Темерин'',  бр. 27/2022, 13/2023 и 28/2023), 

Председник општине Темерин дана 29. децембра  2023. године, доноси   
   

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 
БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 

      
1. 

 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за  2023. годину 
(''Службени лист општине Темерин'', бр. 27/2022, 13/2023 и 28/2023), Раздео 4 – 
Општинска управа, Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе (0602), функција 
160 – Опште јавне услуге које нису класификоване на другом месту, Програмска 
активност – Текућа буџетска резерва (0602-0009), апропријација економске 
класификације 499 – Средства  резерве, на позицији 78 – Текућа  резерва, 
одобравају се додатна средства зa Општинско Веће,  Програм 16 – Политички 
систем локалне самоуправе (2101), Програмска активност – Функционисање  
извршних органа (2101-0002) у износу од 100.000,00 динара на име обезбеђења 
додатних средстава за исплату накнада члановима комисија. 

 
                                                                    2. 

 Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру Раздела 3 – 
Општинско Веће, Програм 16 – Политички систем локалне самоуправе (2102), 
Програмска активност – Функционисање извршних органа (2101-0002), функција 111 
– Извршни и законодавни органи, апропријација економске класификације 416 – 
Награде запосленима и остали посебни расходи (4161), на позицији 37. 

 



Број 37     Службени лист општине Темерин    31.12.2023. Страна 4 

 
 
                                                                  3. 

 О реализацији овог Решења стараће се Општинска управа Темерин – 
Одељење за буџет, финансије и трезор.   
                                                                4. 
 

 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА                                                     ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                            Младен Зец, с.р. 
Број: 06-1/2023-306-01 
Дана: 29.12.2023. године 
Т Е М Е Р И Н 
 
 

426. 
 
 
 
 На основу члана 69. Закона о буџетском систему (''Службени гласник 
Републике Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013 – испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 
95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021 и 138/2022) и члана 16. Одлуке о 
буџету општине Темерин за 2023. годину (''Службени лист општине Темерин'',  бр. 
27/2022, 13/2023 и 28/2023), 

Председник општине Темерин дана 29. децембра 2023. године, доноси   
   

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 
БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 

      
1. 

 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за  2023. годину 
(''Службени лист општине Темерин'', бр. 27/2022, 13/2023 и 28/2023), Раздео 4 – 
Општинска управа, Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе (0602), функција 
160 – Опште јавне услуге које нису класификоване на другом месту, Програмска 
активност – Текућа буџетска резерва (0602-0009), апропријација економске 
класификације 499 – Средства  резерве, на позицији 78 – Текућа  резерва, 
одобравају се додатна средства зa Општинску управу Темерин,  Програм 15 – Опште 
услуге локалне самоуправе (0602), Програмска активност – Функционисање локалне 
самоуправе и градских општина (0602-0001) у износу од 140.000,00 динара на име 
обезбеђења додатних средстава за потребе текућих поправки и одржавања. 

 
                                                                2. 

 Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру Раздела 4 – 
Општинска управа Темерин, Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе (0602), 
Програмска активност – Функционисање локалне самоуправе и градских општина 



Број 37     Службени лист општине Темерин    31.12.2023. Страна 5 

 
 
(0602-0001), функција 130 – Опште услуге, апропријација економске класификације 
425 – Текуће поправке и одржавање (4252), на позицији 68. 

 
                                                                3. 

 О реализацији овог Решења стараће се Општинска управа Темерин – 
Одељење за буџет, финансије и трезор.   
                                                        

4. 
 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА                                                     ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                           Младен Зец, с.р. 
Број: 06-1/2023-307-01 
Дана: 20.11.2023. године 
Т Е М Е Р И Н 

 
 
 
427. 
 
 На основу члана 5. став 6. Закона о буџетском систему (''Службени гласник 
Републике Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013 – испр., 108/2013, 142/2014 и 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 
113/2017, 95/2018 , 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 138/2022 и 92/2023) и 
Уговора Управе за капитална улагања АП Војводине број: 136-401-7201/2022-03/2 од 
14.03.2023. године и Анекса I Уговора о преносу средстава Управе за капитална 
улагања АП Војводине Општини Темерин број: 136-401-7201/2022-03/1-1 од 
04.08.2023. године  

Председник општине Темерин дана 29. децембра 2023. године, доноси  
     

Р Е Ш Е Њ Е 
      
                                                                     I 
 У члану 6. Одлуке о буџету општине Темерин за 2023. годину      (''Службени 
лист општине Темерин'', број: 27/2022, 13/2023 и 28/2023 ),  у оквиру Раздела 4,  П О 
В Е Ћ А В А  С Е  позиција 150, Програм 2 – Комуналне делатности (1102), 
Програмска активност – Изградња постројења за пречишћавање бунарске воде са 
изворишта ''Старо Ђурђево'' у општини Темерин (1102-5005), функција 630 – 
Водоснабдевање, апропријација економске класификације            511 – Зграде и 
грађевински објекти  (5112), извор финансирања 07 – Трансфери од других нивоа 
власти за износ од  412.580.000,00 динара. 
. 
   

У Одлуци о буџету општине Темерин за 2023. годину – План прихода (табела), 
група конта 733, синтетика 7332 – Капитални трансфери од других нивоа власти, 
износ: ''454.964.000,00'', замењује се износом: ''867.544.000,00''. 

 
II 



Број 37     Службени лист општине Темерин    31.12.2023. Страна 6 

 
 

 Укупни приходи и примања, као и укупни расходи и издаци буџета општине 
Темерин за 2023. годину, увећавају се за износ из тачке I овог решења и износе 
2.386.542.000,00  динара. 

 
III 

О реализацији овог Решења стараће се Општинска управа Темерин – 
Одељење за буџет, финансије и трезор.   
                                                        

IV 
 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

                            
     
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА                                                     ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                              Младен Зец, с.р. 
Број: 06-1/2023-308-01 
Дана: 29.12.2023. године 
Т Е М Е Р И Н 

 
 
428. 
 
 

 
 
На основу члана 61. Закона о буџетском систему (''Службени гласник 

Републике Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013 – испр., 108/2013 и 142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 
113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020,  118/2021 и 138/2022) и члана 14. 
Одлуке о буџету општине Темерин за  2023. годину (''Службени лист општине 
Темерин'', бр. 27/2022, 13/2023 и 28/2023), 

Председник општине Темерин дана 31. децембра 2023. године, доноси   
    

Р Е Ш Е Њ Е 
О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ У ТОКУ 2023. ГОДИНЕ 

      
1. 

 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за 2023. годину 
(''Службени лист општине Темерин'', бр. 27/2022, 13/2023 и 28/2023),   о д о б р а в а 
м  промену апропријација у оквиру  Раздела 4, Програм 8– Предшколско образовање 
(2002), Програмска активност – Функционисање и остваривање предшколског 
васпитања и образовања (2002-0002), функција 911 – Предшколско образовање, 
смањењем апропријације 220, економска класификација 421 –Стални трошкови 
(4212) за износ од 180.000,00 динара (извор 07) и смањењем апропријације 223, 
економска класификација 424 – Специјализоване услуге (4242) за износ од 40.000,00 
динара  (извор 07) уз истовремено повећање у оквиру Раздела 4, Програм 8 – 
Предшколско образовање (2002), Програмска активност – Функционисање и 
остваривање предшколског васпитања и образовања (2002-0002), функција 911 – 



Број 37     Службени лист општине Темерин    31.12.2023. Страна 7 

 
 
Предшколско образовање, апропријација 225, економска класификација  426 – 
Материјал (4268)  за износ од 220.000,00 динара.  

 
 
 

2. 
 Преусмеравањем средстава по овом решењу, Раздео 4, Програм 8– 

Предшколско образовање (2002), Програмска активност – Функционисање и 
остваривање предшколског васпитања и образовања (2002-0002), функција 911 – 
Предшколско образовање, на апропријацији 220, економска класификација 421 – 
Стални трошкови (4212), планирана средства  у износу од 1.421.500,00 динара 
смањују се на износ од 1.241.500,00 динара (извор 07) и  на апропријацији 223, 
економска класификација 424 – Специјализоване услуге (4242), планирана средства  
у износу од 700.000,00 динара смањују се на износ од 660.000,00 динара (извор 07)      

 
3. 

Преусмеравањем средстава по овом решењу, Раздео 4, Програм 8– 
Предшколско образовање (2002), Програмска активност – Функционисање и 
остваривање предшколског васпитања и образовања (2002-0002), апропријација 225, 
економска класификација 426 – Материјал (4268)   повећава се за износ од 
220.000,00 динара (извор 07). 

 
 

                                                                       4. 
 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

                         
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА                                                      ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                             Младен Зец, с.р. 
Број: 06-1/2023-309-01 
Дана: 31.12.2023. године 
Т Е М Е Р И Н 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 37     Службени лист општине Темерин    31.12.2023. Страна 8 

 
 
                                                         С А Д Р Ж А Ј 
 

 

  
 

  *** 
 
 

 

 

 

Издавач: Скупштина општине Темерин 
Одговорни уредник: Милица Миланков, секретар Скупштине општине Темерин 

Годишња претплата: 1.500,00 динара. 
Жиро рачун број: 840-742351843-94 

по моделу 97 63-238 
Прималац: Општинска управа Темерин 

Сврха дознаке: За ''Службени лист општине Темерин'' 
Телефон број: 021/ 843-888 

Штампа: Општинска управа општине Темерин 

 

423. 
РЕШЕЊЕ 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 
БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 

1. 

424. 
РЕШЕЊЕ 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 
БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 

2. 

425. 
РЕШЕЊЕ 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 
БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 

3. 

426. 
РЕШЕЊЕ 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 
БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 

4. 

427. 
РЕШЕЊЕ 

О ПОВЕЋАЊУ ПОЗИЦИЈЕ  
5. 

428. 
РЕШЕЊЕ 

О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ У ТОКУ 2023. ГОДИНЕ 
6. 


